
©FEI, VŠB-TU Ostrava                                                    Směrnice k celoškolskému Studijnímu a zkušebnímu řádu  
                                                                                           pro studium v doktorských studijních programech 
Garant dokumentu: proděkan pro vědu a výzkum                                                       FEI_SME_10_004      verze: E 
Účinnost dokumentu od: 1.2.2019                                                                

________________________________________________________________________________________________ 

Řízená kopie č.:                                     Razítko:  

 

 

 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka              1/4 

správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

 
 
 

Směrnice k celoškolskému Studijnímu a zkušebnímu 
řádu pro studium v doktorských studijních 

programech 

 
OBSAH 
 
1. Všeobecná ustanovení ........................................................................................................................... 1 

1.1. Cíl a účel směrnice .............................................................................................................................. 1 
1.2. Oblast platnosti ................................................................................................................................... 1 
1.4. Pravomoc a odpovědnost ................................................................................................................... 1 

2. Popis ....................................................................................................................................................... 2 
2.1 Průběh a kontrola studia  ................................................................................................................ 2 
2.2 Předběžná obhajoba doktorské práce ............................................................................................ 2 

3. Související dokumenty ........................................................................................................................... 2 
4. Seznam příloh ......................................................................................................................................... 2 
 
 
1. Všeobecná ustanovení  
 

1.1. Cíl a účel směrnice  

Tato směrnice upřesňuje celoškolský Studijní a zkušební řád pro studium v doktorských studijních 
programech. 
 

1.2. Oblast platnosti  

H1.3 Proces Doktorské studium  
 

1.3. Pravomoc a odpovědnost  

Za dodržování zásad uvedených ve směrnici zodpovídá proděkan pro vědu a výzkum a předsedové 
oborových rad doktorských studijních programů. 
 
 
 

 

 

 



©FEI, VŠB-TU Ostrava Směrnice k celoškolskému Studijnímu a zkušebnímu řádu pro  
                                                                                studium v doktorských studijních programech 
Garant dokumentu: proděkan pro vědu a výzkum         FEI_SME_10_004     verze: E 

________________________________________________________________________________________________ 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka                                                             2/4 

správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

 

2. Popis 
 

2.1. Předobhajoba doktorské práce 
  
V případě 4letých doktorských studijních oborů a programů musí student mezi vykonáním státní 
doktorské zkoušky a obhajobou doktorské práce vykonat předobhajobu doktorské práce. 
Přeobhajoba proběhne formou veřejné přednášky na fakultě před komisí. Předsedu a členy komise 
jmenuje děkan fakulty z řad docentů a profesorů školící katedry studenta, případně odborníků v 
tématu práce z řad docentů a profesorů fakulty. Komise je nejméně tříčlenná. Konání předběžné 
obhajoby musí být vyhlášeno minimálně jeden měsíc před jejím konáním. Nejpozději v den 
vyhlášení termínu předběžné obhajoby odevzdá student předsedovi komise předběžnou verzi 
doktorské práce o rozsahu minimálně 30 stran v elektronické podobě (formát pdf). Komise 
zhodnotí, zda odborná úroveň doktorské práce je na odpovídající úrovni. Komise hlasuje tajně, 
každý člen komise vybírá ze dvou možností: „vyhověl“ a „nevyhověl“. Výsledek předobhajoby je 
„vyhověl“, pokud nadpoloviční většina členů komise hlasovala „vyhověl“. V ostatních případech je 
výsledek předběžné obhajoby „nevyhověl“. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlasování 
předsedy. V případě úspěšného vykonání předobhajoby je tato hodnocena počtem kreditů 60. 
Opakování předobhajoby se řídí univerzitním Studijním a zkušební řádem pro studium v 
doktorských studijních programech v bodech týkající se opakování studijních předmětů. 
 
2.2. Účast studenta na mezinárodní spolupráci 
 
Student je povinen absolvovat nejméně jeden z těchto bodů přímé účasti na mezinárodní 
spolupráci: 

 Absolvování části studia na zahraniční instituci v délce nejméně jednoho měsíce. 

 Účast na mezinárodním tvůrčím projektu s výsledky publikovanými nebo prezentovanými v 
zahraničí. 

 Jiná forma přímé účasti studenta na mezinárodní spolupráci: 
o Spoluautorství článku s mezinárodním autorským kolektivem v časopise, který je 

indexovaný na Web of Science nebo Scopus s nenulovým IF resp. SJR. Časopis musí 
mít mezinárodní redakční radu a nesmí být vydáván VŠB – Technickou univerzitou 
Ostrava. 

o Spoluautorství článku s mezinárodním autorským kolektivem na konferenci se 
sborníkem indexovaným na Web of Science nebo Scopus. Sborník musí být vydán 
mezinárodním vydavatelstvím (např. IEEE, ACM, Springer-Verlag), programový 
výbor musí být mezinárodní a konference nesmí být organizovaná VŠB – Technickou 
univerzitou Ostrava. 

o 2x účast na letních školách s mezinárodními lektory, téma letní školy musí být 
příbuzné s tématem disertační práce, nebo členství v organizačním výboru 
mezinárodní konference. 

 
 
 
 
 
 



©FEI, VŠB-TU Ostrava Směrnice k celoškolskému Studijnímu a zkušebnímu řádu pro  
                                                                                studium v doktorských studijních programech 
Garant dokumentu: proděkan pro vědu a výzkum         FEI_SME_10_004     verze: E 

________________________________________________________________________________________________ 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka                                                             3/4 

správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

 
2.3. Publikační činnost studenta 
 
Student musí být spoluautorem nejméně dvou článků přijatých v mezinárodním časopise nebo 
konferenci: 

 Mezinárodní časopis je indexován na Web of Science nebo Scopus s nenulovým IF resp. SJR. 
Časopis musí mít mezinárodní redakční radu a nesmí být vydáván VŠB – Technickou 
univerzitou Ostrava. 

 Mezinárodní konference má sborník indexovaný na Web of Science nebo Scopus. Sborník 
musí být vydán mezinárodním vydavatelstvím (např. IEEE, ACM, Springer-Verlag), 
programový výbor musí být mezinárodní a konference nesmí být organizovaná VŠB – 
Technickou univerzitou Ostrava. 

 Pokud je časopis indexován průměrně do 50. centilu (Q1 nebo Q2) na Web of Science a 
Scopus resp. sborník konference je indexován na www.scimagojr.com ne hůře než poslední 
časopis hodnocený Q2 případně se bude jednat o A* nebo A konference (dle Core Ranking -  
http://portal.core.edu.au/conf-ranks/) pro obor Informatika a obory příbuzné, pak 
postačuje spoluautorství jednoho článku. 

 
 
3. Související dokumenty  
 
Nejsou 
 
4. Seznam Příloh 
 
Bez příloh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.scimagojr.com/
http://portal.core.edu.au/conf-ranks/


©FEI, VŠB-TU Ostrava Směrnice k celoškolskému Studijnímu a zkušebnímu řádu pro  
                                                                                studium v doktorských studijních programech 
Garant dokumentu: proděkan pro vědu a výzkum         FEI_SME_10_004     verze: E 

________________________________________________________________________________________________ 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem razítka                                                             4/4 

správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem.   

 
Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 
 

Verze Datum Obsah změny / revize 
Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 1.9.2010 Vytvoření dokumentu doc. Ing. Michal Krátký, Ph.D. 

B 25.4.2012 Revize dokumentu - zavedení předběžné 

obhajoby doktorské zkoušky 
doc. Ing. Michal Krátký, Ph.D. 

C 1.4.2016 Revize dokumentu - doplnění lhůt ukončení aktivit 

doktorského studia  
doc. Ing. Michal Krátký, Ph.D. 

D 1.2.2018 Revize dokumentu – přidání přerušení studia do 

bodu 2.1 
doc. Ing. Michal Krátký, Ph.D. 

E 1.2.2019 Zrušení bodu 2.1 definující lhůty ukončení aktivit 
doktorského studia. Vložení bodů 2.2. Účast 
studenta na mezinárodní spolupráce a 2.3. 
Publikační činnost studenta 

doc. Ing. Michal Krátký, Ph.D. 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


